
Předkladatel: Rada městské části Brno-Líšeň
Č.j. IX/25/2000 ¿

IX /25. zasedání Zastupitelstva městské části Bmo-Líšeň 
konané dne 27.11.2025

Název

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o regulaci zacházení 
s pyrotechnickými výrobky

Obsah:
Průvodní dopisy MMB OVV ze 14.10.2025 a 16.10.2025 
Obecně závazná vyhláška č. 29/2020 a č. 18/2022 
Návrh nové obecně závazné vyhlášky 
Důvodová zpráva

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
doporučuje ZMB bez připomínek schválit:
Návrh nové obecně závazné vyhlášky o regulaci zacházení s pyrotechnickými výrobky 
tak, jak je předkládána statutárním městem Brno

Stanoviska dotčených orgánů :
Rada projednala návrh nové obecně závazné vyhlášky na své schůzi 5.11.2025 a doporučuje 
Zastupitelstvu, aby doporučilo ZMB schválení tohoto návrhu OZV. Komise ŽPVP projednala 
uvedený návrh na svém zasedání dne 22.10.2025 se závěrem, že souhlasí s návrhem 
v předloženém znění beze změn.

Podpisy :

Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní územ. rozvoje
a výstavby

Z

V /Zpracoval :
Útvar tajemníka 
Bc. Hana Šebelová

Předkládá;: 
za RMČ uvolněný fu

Mgr. Břetislav Štefan



Důvodová zpráva

Zákonem č. 344/2025 Sb., který byl zveřejněn ve Sbírce zákonů dne 18. 9. 2025, dojde 
s účinností od 1. 12. 2025 ke změně zákona o pyrotechnice, a tudíž ke změně právní úpravy 
zacházení s pyrotechnickými výrobky (dále jen „zákon o pyrotechnice“).

Zákon o pyrotechnice nově v § 35c zakládá speciální „zákonné zmocnění“ k vydávání OZV 
za účelem stanovení místní regulace této činnosti na území obce. Toto nové vymezení věcné 
působnosti nahrazuje a koriguje dosavadní možnost obcí vydávat OZV k používání 
pyrotechnických výrobků s odkazem na § 10 písm. a) zákona o obcích, to znamená nadále již 
nebude možné upravovat tuto problematiku podle citovaného zákona o obcích. Taktéž 
přestupky za porušení OZV se již nebudou projednávat jako přestupky proti pořádku v 
územní samosprávě podle ustanovení § 4 zákona č. 251/2016 Sb„ o některých přestupcích, ve 
znění pozdějších předpisů, ale podle zákona o pyrotechnice. Zákaz zacházení s 
pyrotechnickými výrobky však nelze obecně závaznou vyhláškou stanovit pro pyrotechnické 
výrobky kategorie F1 a pyrotechnické výrobky kategorie F4 a T2, které se užívají k provedení 
ohňostrojné práce, jejíž provedení se povoluje obvodním báňským úřadem podle § 33 zákona 
o pyrotechnice.

Nově bude přímo zákonem (§ 35b zákona o pyrotechnice) stanoven celorepublikový zákaz 
zacházení s pyrotechnickými výrobky v okolí stanovených staveb - 250 m od stavby 
zařízení poskytujícího zdravotní lůžkovou péči, domova pro seniory, domova pro osoby se 
zdravotním postižením, domova se zvláštním režimem, denního stacionáře, týdenního 
stacionáře nebo centra denních služeb, pozemku, na němž je provozován útulek, záchranná 
stanice, záchranné centrum nebo zoologická zahrada, nebo objektu evidovaného v evidenci 
hospodářství podle objektů určených k chovu evidovaných zvířat vedené podle zákona o 
zemědělství.

S ohledem na účinnost nové právní úpravy je vhodné z důvodu předejití možným aplikačním 
problémům vydat co nejdříve novou obecně závaznou vyhlášku, která bude korespondovat se 
zněním zmocnění v zákoně o pyrotechnice. Rozsah úpravy je obecně v návrhu nové vyhlášky 
zachován tak jako dosud, tzn., že používání zábavní pyrotechniky se zakazuje na území 
celého města. Přičemž zákaz se nevztahuje na ohňostroje a ohňostrojné práce, které podléhají 
ohlašovací povinnosti, a taktéž se nevztahuje na ohňostrojné práce, které podléhají 
povolovací povinnosti, a odpalování pyrotechnických výrobků kategorie Fl, neboť tato 
úprava je vyloučena z působnosti obce již na základě zákona o pyrotechnice (v OZV č. 
29/2020 jsou sice vyjmuty pyrotechnické výrobky kategorie Fl, avšak pouze prskavky, 
konfety, dětské, dortové a obdobné fontány, v nové vyhlášce budou muset být vyjmuty 
všechny výrobky kategorie Fl). Pro úplnost nutno dodat, že zákonný zákaz zacházení s 
pyrotechnickými výrobky v okolí výše uvedených staveb se bude vztahovat i na ohňostroje a 
ohňostrojné práce podléhající oznamovací či povolovací povinnosti.

Dosud účinná obecně závazná vyhláška č. 29/2020, o regulaci používání zábavní 
pyrotechniky, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 18/2022, se zruší.



Předkladatel: Rada městské části Brno-Líšeň
Č.j. IX/25/2000

IX /25. zasedání Zastupitelstva městské části Bmo-Líšeň 
konané dne 27.11.2025

Název

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o regulaci zacházení 
s pyrotechnickými výrobky

Obsah:
Průvodní dopisy MMB OVV ze 14.10.2025 a 16.10.2025 
Obecně závazná vyhláška č. 29/2020 a č. 18/2022 
Návrh nové obecně závazné vyhlášky 
Důvodová zpráva

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
doporučuje ZMB bez připomínek schválit:
Návrh nové obecně závazné vyhlášky o regulaci zacházení s pyrotechnickými výrobky 
tak, jak je předkládána statutárním městem Brno

Stanoviska dotčených orgánů :
Rada projednala návrh nové obecně závazné vyhlášky na své schůzi 5.11.2025 a doporučuje 
Zastupitelstvu, aby doporučilo ZMB schválení tohoto návrhu OZV. Komise ŽPVP projednala 
uvedený návrh na svém zasedání dne 22.10.2025 se závěrem, že souhlasí s návrhem 
v předloženém znění beze změn.

Podpisy :

Garance správnosti, zákonnosti materiálu_______ ________________________ |

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a
financí

majetkoprávní územ. rozvoje 
a výstavby

ú í
Zpracoval : yXt/tv
Útvar tajemníka 
Bc. Hana Šebelová

Předkládám 
za RMČ uvolněný fui

Mgr. Břetislav Štefan



Důvodová zpráva

Zákonem č. 344/2025 Sb., který byl zveřejněn ve Sbírce zákonů dne 18. 9. 2025, dojde 
s účinností od 1. 12. 2025 ke změně zákona o pyrotechnice, a tudíž ke změně právní úpravy 
zacházení s pyrotechnickými výrobky (dále jen „zákon o pyrotechnice“).

Zákon o pyrotechnice nově v § 35c zakládá speciální „zákonné zmocnění“ k vydávání OZV 
za účelem stanovení místní regulace této činnosti na území obce. Toto nové vymezení věcné 
působnosti nahrazuje a koriguje dosavadní možnost obcí vydávat OZV k používání 
pyrotechnických výrobků s odkazem na § 10 písm. a) zákona o obcích, to znamená nadále již 
nebude možné upravovat tuto problematiku podle citovaného zákona o obcích. Taktéž 
přestupky za porušení OZV se již nebudou projednávat jako přestupky proti pořádku v 
územní samosprávě podle ustanovení § 4 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve 
znění pozdějších předpisů, ale podle zákona o pyrotechnice. Zákaz zacházení s 
pyrotechnickými výrobky však nelze obecně závaznou vyhláškou stanovit pro pyrotechnické 
výrobky kategorie Fl a pyrotechnické výrobky kategorie F4 a T2, které se užívají k provedení 
ohňostrojné práce, jejíž provedení se povoluje obvodním báňským úřadem podle § 33 zákona 
o pyrotechnice.

Nově bude přímo zákonem (§ 35b zákona o pyrotechnice) stanoven celorepublikový zákaz 
zacházení s pyrotechnickými výrobky v okolí stanovených staveb - 250 m od stavby 
zařízení poskytujícího zdravotní lůžkovou péči, domova pro seniory, domova pro osoby se 
zdravotním postižením, domova se zvláštním režimem, denního stacionáře, týdenního 
stacionáře nebo centra denních služeb, pozemku, na němž je provozován útulek, záchranná 
stanice, záchranné centrum nebo zoologická zahrada, nebo objektu evidovaného v evidenci 
hospodářství podle objektů určených k chovu evidovaných zvířat vedené podle zákona o 
zemědělství.

S ohledem na účinnost nové právní úpravy je vhodné z důvodu předejití možným aplikačním 
problémům vydat co nejdříve novou obecně závaznou vyhlášku, která bude korespondovat se 
zněním zmocnění v zákoně o pyrotechnice. Rozsah úpravy je obecně v návrhu nové vyhlášky 
zachován tak jako dosud, tzn., že používání zábavní pyrotechniky se zakazuje na území 
celého města. Přičemž zákaz se nevztahuje na ohňostroje a ohňostrojné práce, které podléhají 
ohlašovací povinnosti, a taktéž se nevztahuje na ohňostrojné práce, které podléhají 
povolovací povinnosti, a odpalování pyrotechnických výrobků kategorie Fl, neboť tato 
úprava je vyloučena z působnosti obce již na základě zákona o pyrotechnice (v OZV č. 
29/2020 jsou sice vyjmuty pyrotechnické výrobky kategorie Fl, avšak pouze prskavky, 
konfety, dětské, dortové a obdobné fontány, v nové vyhlášce budou muset být vyjmuty 
všechny výrobky kategorie Fl). Pro úplnost nutno dodat, že zákonný zákaz zacházení s 
pyrotechnickými výrobky v okolí výše uvedených staveb se bude vztahovat i na ohňostroje a 
ohňostrojné práce podléhající oznamovací či povolovací povinnosti.

Dosud účinná obecně závazná vyhláška č. 29/2020, o regulaci používání zábavní 
pyrotechniky, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 18/2022, se zruší.



Statutární město Brno
Magistrát města Brna 
Odbor vnitřních věcí

R I n j ° 1B

VÁŠ DOPIS Č. J.:
ZE DNE:
NAŠE Č. J.:
SPIS. ZN.:

MMB/0504432/2025
3220/OW/MMB/0504432/2025

VYŘIZUJE: Mgr. Plachá
TELEFON: 542 173 080
E-MAIL: placha.ivana@brno.cz

DATUM: 2025-10-14

Tajemnicím a tajemníkům úřadů 
městských částí

Obecně závazná vyhláška o regulaci zacházení s pyrotechnickými výrobky

Vážená paní tajemnice, 
vážený pane tajemníku,

obracíme se na Vás se žádostí o připomínky k novému návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Brna o regulaci zacházení s pyrotechnickými výrobky.

Problematiku pyrotechniky na území města Brna nyní upravuje obecně závazná vyhláška statutárního města 
Brna č. 29/2020, o regulaci používání zábavní pyrotechniky, ve znění vyhlášky č. 18/2022. Tato vyhláška je 
vydána na základě ustanovení § 10 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, podle kterého může obec stanovit, že činnost, která může narušit veřejný pořádek nebo 
být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví nebo majetku, lze vykonávat pouze na místech 
a v čase obecně závaznou vyhláškou určených, nebo stanovit, že na některých veřejných prostranstvích v obci 
je tato činnost zakázána. Činnost je možné dle uvedeného paragrafu regulovat dle principu proporcionality 
pouze v co nejméně omezujícím rozsahu.

Uvedená vyhláška zakazuje používání zábavní pyrotechniky na celém území města. Zákaz se však nevztahuje 
na ohňostrojné práce, které podléhají povolovací povinnosti dle zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických 
výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů (zákon o pyrotechnice), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o pyrotechnice“), a na ohňostroje a ohňostrojné práce, které podléhají ohlašovací 
povinnosti dle téhož zákona. Zákaz se dále nevztahuje na prskavky, konfety, dětské, dortové a obdobné 
fontány, pokud jsou jako pyrotechnické výrobky zařazeny do kategorie F1 a F2, a také na dny 31. prosince 

a 1. ledna.

Zákonem č. 344/2025 Sb., který byl zveřejněn ve Sbírce zákonů dne 18. 9. 2025, dojde s účinností 
od 1. 12. 2025 ke změně zákona o pyrotechnice, a tudíž ke změně právní úpravy zacházení s pyrotechnickými 

výrobky.

Statutární města Brno | Magistrát města Brna | Odbor vnitřních věcí

Malínovského nám. 3 | 601 67 Brno | www.brno.cz

mailto:placha.ivana%40brno.cz
http://www.brno.cz


Zákon o pyrotechnice nově v § 35c zakládá speciální „zákonné zmocnění“ k vydávání OZV za účelem 
stanovení místní regulace této činnosti na území obce. Toto nové vymezeni věcné působnosti nahrazuje 
a koriguje dosavadní možnost obcí vydávat QZ\! k používání pyrotechnických výrobků s odkazem na § 10 
písm. a) zákona o obcích, to znamená nadále jíž nebude možné upravovat tuto problematiku podle citovaného 
zákona o obcích. Taktéž přestupky za porušení OZV se jíž nebudou projednávat jako přestupky proti pořádku 
v územní samosprávě podle ustanovení § 4 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů, ale podle zákona o pyrotechnice. Zákaz zacházení s pyrotechnickými výrobky však nelze 
obecně závaznou vyhláškou stanovit pro pyrotechnické výrobky kategorie F1 a pyrotechnické výrobky 
kategorie F4 a T2, které se užívají k provedení ohňostrojné práce, jejíž provedení se povoluje obvodním 

báňským úřadem podle § 33 zákona o pyrotechnice.

Nově bude přímo zákonem (§ 35b zákona o pyrotechnice) stanoven celorepublikový zákaz zacházení 
s pyrotechnickými výrobky v okolí stanovených staveb - 250 m od stavby zařízení poskytujícího 
zdravotní lůžkovou péči, domova pro seniory, domova pro osoby se zdravotním postižením, domova 
se zvláštním režimem, denního stacionáře, týdenního stacionáře nebo centra denních služeb, 
pozemku, na němž je provozován útulek, záchranná stanice, záchranné centrum nebo zoologická 
zahrada, nebo objektu evidovaného v evidenci hospodářství podle objektů určených k chovu 

evidovaných zvířat vedené podle zákona o zemědělství.

S ohledem na účinnost nové právní úpravy ke dni 1. 12. 2025 pokládáme za vhodné z důvodu předejiti 
možným aplikačním problémům vydat co nejdříve novou obecně závaznou vyhlášku, která bude 
korespondovat se zněním zmocnění v zákoně o pyrotechnice. Rozsah úpravy je obecně v návrhu nové 
vyhlášky zachován tak jako dosud, tzn., že používání zábavní pyrotechniky se zakazuje na území celého 
města. Přičemž zákaz se nevztahuje na ohňostroje a ohňostrojné práce, které podléhají ohlašovací povinnosti, 
a taktéž se nevztahuje na ohňostrojné práce, které podléhají povolovací povinností, a odpalování 
pyrotechnických výrobků kategorie F1, neboť tato úprava je vyloučena z působností obce jíž na základě 
zákona o pyrotechnice (v OZV č. 29/2020 jsou sice vyjmuty pyrotechnické výrobky kategorie F1, avšak pouze 
prskavky, konfety, dětské, dortové a obdobné fontány, v nové vyhlášce budou muset být vyjmuty všechny 
výrobky kategorie F1). Pro úplnost však dodáváme, že zákonný zákaz zacházení s pyrotechnickými výrobky 
v okolí výše uvedených staveb, se bude vztahovat i na ohňostroje a ohňostrojné práce podléhající oznamovací 

čí povolovací povinností.

Návrh nové obecně závazné vyhlášky budeme předkládat k projednání Zastupitelstvu města Brna 
na zasedání dne 9. 12. 2025, z tohoto důvodu žádáme o zaslání připomínek v termínu do 14.11. 2025.

Návrh nové obecně závazné vyhlášky o regulací zacházení s pyrotechnickými výrobky, a i stávající obecně 
závaznou vyhlášku o regulací používání zábavní pyrotechniky č. 29/2020, včetně změnové vyhlášky 
č. 18/2022, přikládáme v příloze.

Děkujeme za spoluprácí a jsme s pozdravem

Mgr. Jaroslava Slámová
vedoucí Odboru vnitřních věcí
podepsáno elektronicky

POČET PŘÍLOH: 3

Statutární město Brno j Magistrát města Brna | Odbor vnitřních věcí

(Vlaíinovského nám. 3 | 601 67 Brno | www.brno.cz

http://www.brno.cz


Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Odbor vnitřních věcí

N | O |B

VÁŠ DOPIS Č. J.:
ZE DNE:
NAŠE Č. J.:
SPIS. ZN.:

MMB/0509945/2.025
3220/OW/MMB/0504432/2025

VYŘIZUJE: Mgr. Plachá
TELEFON: 542 173 080
E-MAIL: placha.ivana@brno.cz

DATUM: 2025-10-16

Tajemnicím a tajemníkům úřadů 
městských částí

Zacházení s pyrotechnickými výrobky

Vážená paní tajemnice, 
vážený pane tajemníku,

v návaznosti na náš dopis ze dne 14. 10. 2025, č. j. MMB/0504432/2025, týkající se návrhu nové obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna o regulaci zacházení s pyrotechnickými výrobky, si dovolujeme 
poslat doplňující informace k zákazu zacházení s pyrotechnickými výrobky v okolí zákonem stanovených 

staveb.

Od 1. 12. 2025 bude přímo zákonem č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi 
a o změně některých zákonů (zákon o pyrotechnice), ve znění pozdějších předpisů, v ustanovení § 35b, 
stanoven celorepublikový zákaz zacházení s pyrotechnickými výrobky (kromě pyrotechnických výrobků 
zábavní pyrotechniky kategorie F1 - např. vánoční prskavky do 40 cm, vystřelovací konfety, dortové fontány) 
v okolí stanovených staveb - 250 m od stavby zařízení poskytujícího zdravotní lůžkovou péči, domova pro 
seniory, domova pro osoby se zdravotním postižením, domova se zvláštním režimem, denního stacionáře, 
týdenního stacionáře nebo centra denních služeb, pozemku, na němž je provozován útulek, záchranná 
stanice, záchranné centrum nebo zoologická zahrada, nebo objektu evidovaného v evidenci hospodářství 
podle objektů určených k chovu evidovaných zvířat vedené podle zákona o zemědělství.

Zóny, v nichž platí tento zákaz, jsou orientačně vyznačeny v mapové aplikací zpracované Ministerstvem 

zemědělství. Pro další potřebu posíláme odkaz na tuto aplikaci.
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/farmar/agrigis-mapovv-a-datovv-portal-mze/mapova-apiikacgr

omezeni-pyrotechniky.

Děkujeme za spolupráci a jsme s pozdravem

Mgr. Jaroslava Slámová
vedoucí Odboru vnitřních věcí
podepsáno elektronicky

Statutami město Brno | Magistrát města Brna j Odbor vnitřních věci

Malinovského nám. 3 | 601 67 Brno [ www.brno.cz

mailto:placha.ivana%40brno.cz
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/farmar/agrigis-mapovv-a-datovv-portal-mze/mapova-apiikacgr
http://www.brno.cz


Statutární město Brno 
Zastupitelstvo města Brna

Obecně závazná vyhláška č. 29/2020,

o regulaci používání zábavní pyrotechniky

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI: 26. 12. 2020

Magistrát města Brna, Dominikánské náměstí 196/1,601 67 Brno, te! 542 173 590, e-mail: informace@brno.cz

mailto:informace%40brno.cz


Statutární město Brno

Obecně závazná vyhláška č. 29/2020,

o regulaci používání zábavní pyrotechniky

Zastupitelstvo města Brna se na Z8/22. zasedání konaném dne 8. 12. 2020 pod bodem č. 7 usneslo vydat 
na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Článek 1 

Předmět a cíl

(1) Předmětem této vyhlášky je regulace používání zábavní pyrotechniky ve statutárním městě Brně, 
neboť tato činnost může narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s ochranou bezpečnosti, zdraví a 
majetku.

(2) Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření k zabezpečení veřejného pořádku, k ochraně bezpečnosti, 
zdraví a majetku a k ochraně před znečištěním, záblesky a dalšími negativními a obtěžujícími vlivy, které 
způsobuje používání zábavní pyrotechniky.

Článek 2

Používání zábavní pyrotechniky

(1) Používání zábavní pyrotechniky se zakazuje na území statutárního města Brna.

(2) Zákaz dle odstavce (1) se nevztahuje na:
a) ohňostrojné práce, které podléhají povolovací povinnosti, a na ohňostroje a ohňostrojné práce, které 

podléhají ohlašovací povinnosti;1
b) prskavky, konfety, dětské, dortové a obdobné fontány, pokud jsou jako pyrotechnické výrobky 

zařazeny do kategorie F1 a F2;2
c) dny 31. prosince a 1. ledna.

1 § 32, 33 a 34 zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů 
(zákon o pyrotechnice), ve znění pozdějších předpisů.
2 § 4 a příloha č. 1 zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých 
zákonů (zákon o pyrotechnice), ve znění pozdějších předpisů.

Datum nabytí účinností: 26. 12. 2020
(celkem 3)

Strana 2



Statutární město Brno
Obecně závazná vyhláška č. 29/2020, o regulaci používání zábavní pyrotechniky

Článek 3

Výjimka na základě žádosti

(1) Na základě písemné žádosti, doručené nejméně 30 dnů před použitím zábavní pyrotechniky, může 
rada příslušné městské části udělit výjimku ze zákazu používání zábavní pyrotechniky podle ustanovení čl. 2 
této vyhlášky, a to rozhodnutím vydaným dle zvláštních právních předpisů3.

(2) Žádost o udělení výjimky musí obsahovat identifikaci žadatele, datum, místo, předpokládaný rozsah, 
důvod použití zábavní pyrotechniky a způsob zajištění ochrany bezpečnosti, zdraví a majetku.

(3) Rada příslušné městské části může udělit výjimku pro použití zábavní pyrotechniky na oslavách, 
slavnostech a jiných kulturních nebo sportovních akcích, pokud její použití neodporuje veřejnému pořádku 
a je v souladu s ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku.

Článek 4 

Sankce

Porušení této vyhlášky se posuzuje podle zvláštních právních předpisů4.

Článek 5 

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

JUDr. Markéta Vaňková 
primátorka města Brna 
podepsáno elektronicky

Mgr. Petr Hladík
1. náměstek primátorky města Brna" 

podepsáno elektronicky

3 Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.
4 zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve zněni pozdějších předpisů

Datum nabytí účinnosti: 26. 12. 2020 Strana 3 (celkem 3)





Statutární město Brno
Zastupitelstvo města Brna

Obecně závazná vyhláška č. 18/2022,

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 29/2020, o regulaci používání 
zábavní pyrotechniky

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI: 14. 7. 2022

Magistrát města Brna, Dominikánské náměstí 196/1,601 67 Brno, tel.: 542 173 590, e-mail: informace@brno.oz

mailto:informace%40brno.oz


Statutární město Brno

Obecně závazná vyhláška č. 18/2022,

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 29/2020, o regulaci používání 
zábavní pyrotechniky

Zastupitelstvo města Brna se na Z8/39. zasedání konaném dne 21. 6. 2022 pod bodem č. 7 usneslo vydat 
na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Článek 1 
Změna vyhlášky

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 29/2020, o regulaci používání zábavní pyrotechniky, 
se mění takto:

1. Článek 3 se zrušuje.

Dosavadní články 4 a 5 se označují jako články 3 a 4.

Článek 2 
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

JUDr. Markéta Vaňková, v. r. 
primátorka města Brna

Mgr. Petr Hladík, v. r.
1. náměstek primátorky města Brna

Datum nabytí účinnosti: 14. 7. 2022 Strana 2 (celkem 2)



Statutární město Brno
Zastupitelstvo města Brna

Obecně závazná vyhláška č......

o regulaci zacházení s pyrotechnickými výrobky

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI:

Magistrát města Brna, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, tel.: 542 173 590, e-mail: informace@brno.cz

mailto:informace%40brno.cz


Statutární město Brno

Obecně závazná vyhláška č.

o regulaci zacházení s pyrotechnickými výrobky

Zastupitelstvo města Brna se na Z.... zasedání konaném dne ... pod bodem č. ... usneslo vydat na základě 
§ 35c zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů 
(zákon o pyrotechnice), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pyrotechnice“), a v souladu s § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), věznění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Článek 1

Úvodní ustanovení

(1) Předmětem této vyhlášky je stanovení zákazu zacházení s pyrotechnickými výrobky, pokud jde o jejich 
odpalování.

(2) Tato vyhláška se vztahuje na pyrotechnické výrobky zařazené do kategorie1 zábavní pyrotechnika 
kategorie F2, F3 a F4.

(3) Tato vyhláška se nevztahuje na pyrotechnické výrobky kategorie F1 a na pyrotechnické výrobky 
kategorie F4, které se užívají k provedení ohňostrojné práce, jejíž provedení se povoluje v souladu se 
zákonem o pyrotechnice2.

Článek 2
Zákaz zacházení s pyrotechnickými výrobky

Zacházení s pyrotechnickými výrobky podle této vyhlášky se zakazuje na celém území statutárního města 
Brna.

Článek 3
Výjimky ze zákazu zacházení s pyrotechnickými výrobky

(1) Zákaz stanovený touto vyhláškou neplatí:

a) prskavky, konfety, fontány, pokud jsou jako pyrotechnické výrobky zařazeny do kategorie F2,

b) pro ohňostroje a ohňostrojné práce oznámené v souladu se zákonem o pyrotechnice3,

c) ve dnech 31. prosince a 1. ledna.

(2) Stanovením výjimky podle odstavce 1 není dotčen zákaz zacházení s pyrotechnickými výrobky 
stanovený § 35b zákona o pyrotechnice.

1§ 4 zákona o pyrotechnice.
2§ 35c odst. 3 zákona o pyrotechnice.
3§ 35 zákona o pyrotechnice.

Strana 2 (celkem 3)



Článek 4
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 29/2020, o regulaci používání zábavní pyrotechniky, ve znění obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 18/2022.

Článek 5 
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinností patnáctým dnem po dní vyhlášení.

JUDr. Markéta Vaňková 
primátorka města Brna

Mgr. René Černý
1. náměstek primátorky města Brna

Strana 3 (celkem 3)


